
De raad van de gemeente Cuijk;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 oktober 2009;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet.

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot 8e wijziging  van de “Verordening Brandweerrechten Cuijk 
 2002”

Artikel I
De tarieventabel als bedoeld in artikel 3 wordt vervangen door de bij dit besluit behorende tabel.

Artikel II
1. De verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking.
2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op 

belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing 
hebben voorgedaan.

3. De datum van ingang van de heffing krachtens deze verordening is 1 januari 2010.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering op 
14 december 2009.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter



2

Tarieventabel 2010
Tarieventabel behorende bij de “Verordening Brandweerrechten Cuijk 2002”. 

Algemeen
Alle in deze verordening opgenomen tarieven zijn inclusief omzetbelasting indien deze 
verschuldigd is.

Tarief Tarief
2009 2010

Hoofdstuk 1 Wacht- en controlediensten
1.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van

een aanvraag tot:
1.1.1 het verrichten van wacht- en waakdiensten per personeelslid,

per uur: € 38,50 €  39,10
1.1.2 het verrichten van controlediensten per personeelslid, per uur: € 38.50 € 39,10
1.1.3 het verrichten van overige diensten, per personeelslid per uur € 38,50 € 39,10
1.2 voor een half uur of korter bedraagt het recht de helft van de

onder 1.1 vermelde tarieven. 

Hoofdstuk 2 Behandeling brandslangen
2.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen

van een aanvraag tot:
2.1.1 het reinigen en persen van brandslangen, per slang, per meter: € 0,26 € 0,27

Hoofdstuk 3 Beschikbaar stellen van brandblusmiddelen
3.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het beschikbaar stellen, per etmaal, van een:
3.1.1 brandslang, per meter € 0,26 € 0,27
3.1.2 brandblusapparaat € 5,75 € 5,85
3.1.3 opzetstuk € 4,60 € 4,70
3.1.4 verdeelstuk € 4,60 € 4,70
3.1.5 straalpijp € 4,60 € 4,70

Hoofdstuk 4 Verrichtingen ten behoeve van de adembescherming
4.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen

van een aanvraag tot:
4.2.1 het controleren/repareren van een persluchttoestel: € 11,70 €  11,90
4.2.2 het vullen van een persluchttoestel: € 5,65 € 5,75
4.2.3 het controleren/repareren van een gelaatstuk € 11,70 € 11,90 



3

Tarief Tarief
2009 2010

Hoofdstuk 5 Verrichten van diensten

5.1 Voor zover daarvoor niet elders in deze tabel een tarief is
opgenomen, bedraagt het tarief ter zake van het in behandeling
nemen van een aanvraag tot het ter beschikking stellen van:

5.1.1 een hulpverleningsvoertuig, per uur € 217,50 € 220,75
5.1.2 een tankautospuit, per uur € 217,50 € 220,75
5.1.3 een autoladder, per uur € 217,50 € 220,75
5.1.4 een lichtaggregaat per uur € 11,70 € 11,90
5.1.5 een motorkettingzaag per uur € 26,50 € 27,00
5.1.6 een pomp voor het verpompen van water per uur € 5,35 € 5,45
5.1.7 noodverlichtingsarmatuur per uur € 5,35 € 5,45
5.1.8 een boot per uur € 95,60 € 97,00

5.2 voor een half uur of korter bedraagt het recht de helft van de
onder 5.1 vermelde tarieven.

5.3 de onder 5.1 bedoelde rechten worden verhoogd met die
bedoeld onder 1.1.3 van deze tabel.

Hoofdstuk 6 Overige diensten

6.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen 
van een aanvraag tot:

6.1.1 het ter beschikking stellen van een leslokaal, per uur: € 35,60 € 35,10
6.1.2 het verrichten van verwijderings- en schoonmaak-

werkzaamheden per personeelslid, per uur: € 39,10 € 38,50
6.2 Indien bij een dienstverlening schuimvormende middelen

en/of ontvettingsmiddelen worden gebezigd, worden deze
afzonderlijk berekend. De tarieven hiervoor bedragen:

6.2.1 schuimvormend middel, per liter € 5,85 € 5,75
6.2.2 ontvettingsmiddel, per liter € 4,70 € 4,60
6.3 het verrichten van diensten in geval van opheffing van de

opsluiting van personen in een lift € 215,00 € 212,00

Behoort bij het besluit van de raad
van de gemeente Cuijk d.d. 14 december 2009

Mij bekend
De Griffier,


